
UCHWAŁA NR XI/74/2015
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2013 r. 
poz.594,1318,z 2014 r. poz.379,1072), art. 5 ust. 5, art. 5a ust. 2 pkt 1, art. 14a ust. 1a  ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 
Nr 17, poz. 141,  Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 
Nr 115, poz. 791,  Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 
157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz.250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 
991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 oraz 
z 2012 r. poz. 941 i 979:z 2013 r. poz. 827, poz.1265,poz.1317, poz.1650; z 2014 r.poz.7, poz.290, poz.538, 
poz.598, poz.642,poz.811, poz.1146, poz.1198, poz.1877) oraz § 1 pkt 1 i § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, 
warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz.U. Nr 161, poz. 1080 oraz 
z 2011 r. Nr 143, poz. 839) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr IX/60/2015 z dnia 2 czerwca 2015 r w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego na 
terenie Gminy Malechowo w miejscowości Laski wprowadza się następujące zmiany:

1) w rozdziale III załącznika do uchwały:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Dzienny wymiar godzin pracy Punktu Przedszkolnego wynosi 8 godzin tj. 
od 8:00 do 16:00, w tym wymiar godzin zajęć, w czasie którym realizowana jest podstawa programowa 
wychowania przedszkolnego wynosi 5 godzin dziennie i minimum 25 godzin tygodniowo.”

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2. Realizacja podstawy programowej wychowania przedszkolnego odbywa 
się w godzinach od 9:00 do 14:00.”

c) po punkcie 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: „3. Punkt Przedszkolny funkcjonuje przez cały rok szkolny, 
od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz innych przerw ustalonych 
przez organ prowadzący.”

2) Dotychczasowy rozdział IX otrzymuje brzmienie: „IX Zasady odpłatności”.

1. Pobiera się opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu, wg ustaleń rady gminy, z uwzględnieniem prawa 
dziecka do bezpłatnego nauczania i wychowania w zakresie co najmniej podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego;

2. W punkcie przedszkolnym dzieci korzystają z trzech posiłków dziennie tj. śniadanie, obiad 
i podwieczorek.

3. Koszty wyżywienia dziecka w punkcie przedszkolnym („wsad do kotła”), w pełni pokrywają rodzice.

4. Dzienną stawkę wyżywienia ustala dyrektor przedszkola.

5. W przypadku co najmniej tygodniowej nieobecności Dziecka w Punkcie Przedszkolnym, po uprzednim 
zgłoszeniu tego faktu nauczycielowi, rodzicom przysługuje zwrot kosztów za niewykorzystane posiłki, 
w następnym miesiącu.

6. Termin i sposób wnoszenia opłat za punkt przedszkolny ustala dyrektor w porozumieniu z rodzicami, 
z uwzględnieniem uchwały rady gminy.

7. Opłaty w punkcie przedszkolnym pobierane są:

a) za wyżywienie do 10 dnia każdego miesiąca,

Id: C71330E8-F6C2-431F-B9E2-80A04C68504F. Podpisany Strona 1



b) za pobyt dziecka do 10 następnego miesiąca.

8. W przypadku zalegania z odpłatnością za punkt przedszkolny przez 2 miesiące, dyrektor może podjąć 
decyzję o skreśleniu z listy wychowanków, po uprzednim powiadomieniu rodziców dziecka i wyznaczeniu 
dodatkowego terminu uregulowania należności. Skreślenie dziecka z listy wychowanków nie zwalnia od 
dochodzenia należności w sposób przewidziany  przez prawo.”

3) po rozdziale IX dodaje się rozdział X w brzmieniu: „X Postanowienia końcowe”.Działalność punktu 
przedszkolnego finansowana jest z budżetu Przedszkola w Malechowie, które jest pracodawcą dla osób 
pracujących w Punkcie Przedszkolnym w Laskach.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jolanta Kieres

Id: C71330E8-F6C2-431F-B9E2-80A04C68504F. Podpisany Strona 2




